curiales, ut eorum consilio scelera perpetrentur ; et illos, qui

ignoranter excommunicatis communicant, seu illos, qui commu-

nicant cum eis, qui communicant excommunicatis. Quicunque

autem orator^ sive peregrinus aut viator in terram excommuni-

catorum devenerit, uhi non possit emere vel non habet unde

emat, ab excommunicatis licentiam damus accipiendi. Et si quis

de" excommunicatis non pro'^ sustentatione superbiae sed humi-

litatis causa aliquid ei^ dare voluerit, fieri non prohibemtis.

Actum' Romae 5 Non. Martii.

58. Gregorius VII papa praelatos Galliae reprehendit, quod

sibi maximis difficultatibus confiictato non sint auxilio.

Mandat, ad synodum veniant medio mense Navembri ge-

rendam'. (E 154)

G(regorius) episcopus* servus servorum Dei archiepiscopis 1078

episcopis abbatibus in Gallia constitutis, qui in gremio sanctae

Romauae ecclesiae permanere videntur, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quantas tribulationum angustias et persecutionum procellas

ac pondera periculorum universalis mater sancta Romana eccle-

sia perpessa sit temporibus istis, quia credi vix potest, ex ma-

iori parte latet scientiam vestram. Ad hec quoque quid con-

silii quidve suffragii per vos, filios suos'", debitae compassionis

a. om. V. b. arator G. c. om. G. d. sua add. G. e. qnoque

add.G. f. exV66—66v,Zp.ll6—117. g. episcopus «wWidt. h. ei

officio excidisse videtur.

1. V. supra T. II 308.
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1078 perceperit, vos ipsi cognoscitis. Quod enim sine dolore vix

possumus vel reminisci, ita caritas multorum circa eam refri-

gescit, ut haec tempora per euangelium praesignata quodammodo

specialiter videantur, ubi dicitur : Quoniam hahundavit iniquitas,

refrigescet caritas" multorum^. Unde quid aliud dixerim, nisi

quod vos, qui aut segniter neglexistis aut** pavide refugistis

matri vestrae in tanta pressura solaciari, nomine filiorum in-

dignos et caritatis visceribus alienos vos ostenditis? Quem vero

pudorem vel potius quantum dolorem, quisquis est sanae mentis,

non sentiat, cum consideret: persecutores christianae religionis

tanta factionis conspiratione, sic omnimodis annisibus, non solum

res suas profundendo sed etiam se ipsos morti tradendo, ad

explendam animi atrocitatem huc usque desudasse; neminem

autem vel vix paucissimos iusticiae fautores aut corporum la-

borem subire, aut rerum dispendia pati, aut de bonis suis opem

matri" suae ecclesiae ferre curavisse. Verum, utcunque frater-

nitas vestra sese habuerit, benedictus Deus et pater domini

nostri lesu Christi, pater misericordiarura et deus*" totius con-

solationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra*, qui,

nos ab adversariorum manibus et persecutorum violentia pro-

tegens, hactenus in manu nostra iusticiam secundum testimonium

conscientiae nostrae defendit atque, potentiae suae vigore hu-

manae infirmitatis inbecillitatem nostram corroborans, ad ini-

quitatem converti nullis nos promissionum blanditiis, nullis

vexantium terroribus sinit. Ipsi igitur gratias inmensas refe-

rimus, qui nos, infractos huc usque in pressurae tempestate

conservans, ad quandam spem tranquillitatis sic liberis in-

cessibus duxit, ut non, nos contra principalem iusticiae inten-

tionem egisse, aut propria conscientia aut religiosorum
,

qui

noverunt, examinatio reprehendat.

De cetero, fratres, ut causa iurgiorum et discordia, quae

inter regnum et apostolicam sedem iam dudura agitatur, annuente

Domino congruum valeat finem sortiri, vos ad synodum, quam

a. c. VZ. b. ac VZ. c. matris VZ.. d. <m. V.

1. Matth. 24, 12. 2. 2 Corinth. 1, 3. 4. .
,

. . .
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in medio Novembri celebrare disponimus, praesentium litterarum 1078

convocatione" ex parte beati Petri apostolorum principis prae-

cipientes invitamus. Hoc etiam fraternitatem vestram scire

volumus : quia, ut secure ad nos venire et in vestram potentiam

Deo protegente possitis redire, fideles nostri a maioribus, qui

sunt in curia H(einrici) dicti regis, iuramento securitatem rece-

perunt. Desideramus enira una vobiscum tractare, divino fulti

auxilio, qualiter possimus pacem confirmare atque ad gremium

sanctae matris ecclesiae scismaticos Deo auxiliante revocare.

59. Gregorius VII papa Rudolfum regem et Saxones ad per-

severantiam cohortatur. De synodo addit et de archiepisco-

patu Magdeburgensi^. (E 153)

Gregorius" episcopus servus servorum Dei Rodulfo'' regi 1079

omnibusque secum in regno Saxonum commanentibus, tam epi-

scopis quam ducibus et* comitibus nec non maioribus et mi-

noribus, peccatorum absolutionem et apostolicam benedictionem.

Cum Veritas ipsa dicat: omnium, qui propter iusticiam per-

secutionem patiuntur, regnum esse celorum', et apostolus clamet:

neminem, nisi qui legitime certaverit, posse coronari'', nolite,

filii mei, in hoc, qui vos iam multo tempore exagitat, bellico

furore deficere; nolite per ullius fallentis personae mendacia

de nostro fideli adiutorio dubitare. Sed magis magisque pro

tuenda veritate ecclesiastica, pro defendenda vestrae nobilitatis